
Smlouva o výpůjčce
kterou uzavřeli podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen smlouva)

Matematicko - fyzikální fakulta Univerzity Karlovy
se sídlem: Ke Karlovu 2027/3,121 16 Praha 2
zastoupené: Ing. Blankou Svobodovou, tajemnicí fakulty
IČO:00216208
jako půjčitel na straně jedné

a

MČ Praha 5
se sídlem: nám. 14. října 1381/4,150 22 Praha 5 - Smíchov
zastoupené: Mgr. Jaroslavem Pašmikem, MBA, starostou
IČO: 00063631
jako vypůjčitel na straně druhé

I.
Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých půjčitel jako momentální držitel 
následujícího uměleckého díla:

• Portrét Václava Libštejnského z Kolovrat, olej na plátně, rozměry 220 x 137 cm

(dále jen „dílo") jej přenechá vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání.

Celková pojistná hodnota díla: 

II.
Touto smlouvou přenechává půjčitel dílo uvedené v čl. I. této smlouvy vypůjčiteli do dočasného 
bezplatného užívání, a to za účelem uspořádání výstavy v níže uvedených prostorách:

Název výstavy, kde bude dílo umístěno: Portheimka. Barokní klenot Smíchova.
Termín konání výstavy: 6. září 2023-30. listopadu 2023
Místo konání: Portheimka, Štefánikova 68, Praha 5 - Smíchov

a souhlasí s užitím díla k tomuto účelu.

Vypůjčitel je povinen dílo pojistit na částku 

Vypůjčitel přijímá do užívání dílo uvedené v čl. I. této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám jeho fyzický 
stav, že dílo je způsobilé k předpokládanému užívání, a v takovém dílo přebírá.

Vyobrazení díla (předmětu smlouvy) je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1.

III.
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od okamžiku fyzického převzetí díla dne 21. srpna 2023, 
nejpozději do 15. prosince 2023.

Půjčitel se může domáhat vrácení díla předčasně, a to zejména z těchto důvodů:

l



a) Vypůjčitel užívá dílo v rozporu se smlouvou, a to zejména tím, že hrubým způsobem porušil 
ustanovení smlouvy o reprodukci díla, umístění a zabezpečení díla a o jeho pojištění.

b) Půjčitel potřebuje dílo dříve, než skončí sjednaná doba výpůjčky, přičemž důvod předčasného 
ukončení smlouvy mu nebyl při uzavírání smlouvy znám.

IV.
Půjčitel souhlasí, aby dílo uvedené v čl. I. této smlouvy bylo jednorázově reprodukováno v katalogu 
výstavy a informačních materiálech vypůjčitele, případně aby jeho reprodukce byly použity při 
prezentaci výstavy v tisku a po dobu výstavy na internetu.

V.
Smlouva se uzavírá za následujících podmínek:

- dílo nebude použito pro jiný než sjednaný účel a v době výpůjčky nebude předáno jinému 
vypůjčiteli bez přechozího písemného souhlasu půjčitele. Půjčitel si vyhrazuje právo účastnit se 
instalace a deinstalace díla.

- dílo bude na náklady vypůjčitele zabezpečeno před poškozením, ztrátou nebo odcizením;

- na díle nebudou bez předchozího souhlasu prováděny žádné restaurátorské zásahy, změny a 
úpravy;

- způsob balení a způsob transportu díla určuje půjčitel. Veškeré náklady na balení díla a transport 
tam i zpět nese vypůjčitel.

- jestliže bylo dílo vypůjčeno ve speciálních ochranných obalech, je vypůjčitel povinen je tímtéž 
způsobem vrátit;

' dílo nebude bez souhlasu půjčitele reprodukováno (s výjimkou případů uvedených v čl. IV. této 
smlouvy), fotografováno, filmováno ani jinak kopírováno, udělené publikační právo je 
jednorázové. Kopie všech snímků se vypůjčitel zavazuje dodat v původní tiskové kvalitě.

- vypůjčitel je povinen v katalogu i všech dalších tiskovinách, výstavních štítcích a všech 
případných dalších informačních formách uvádět název půjčitele, jak je uvedeno na 1. straně 
smlouvy, tj.: na výstavních štítcích.

- vypůjčitel se zavazuje k úhradě eventuálních škod jím prokazatelně zaviněných, a to až do výše 
pojistných hodnot; to nenahrazuje povinnost vypůjčitele k úhradě škod, které vznikly jeho 
opomenutím nebo opomenutím osob, které vypůjčitel pověřil přepravou, instalací nebo 
ostrahou díla.

VI.
Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zničení nebo ztrátu díla, ať už vznikly 
jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistné hodnoty. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí 
díla vypůjčitelem a trvá až do fyzického předání díla zpět půjčiteli. Půjčitel má právo se během trvání 
smluvního vztahu přesvědčit o stavu díla, jakož i o způsobu nakládání s ním.

VII.
Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel dílo v rozporu s touto smlouvou; 
vypůjčitel je pak povinen dílo bez zbytečného odkladu vrátit půjčiteli zpět.

Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen;

2



a) uplynutím sjednané doby;
b) dohodou smluvních stran;
c) výpovědí ze strany vypůjčitele v případě, že vypůjčitel nebude mít nadále zájem o umístění díla
d) výpovědí ze strany půjčitele v případech uvedených v čl. III. této smlouvy pod písm. a) a b)

Výpovědní doba je 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.

Výpůjčka může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže půjčitel prodloužení písemně 
potvrdí.

Vlil.
Vypůjčitel se zavazuje, že poskytne půjčiteli fotografie celkových pohledů na výstavu,

IX.
Zvláštní ujednání:
Vypůjčitel se dále zavazuje:

- dodržení bezpečnostních a zabezpečovacích opatření, vymezení ochranného pásma kolem 
exponovaného předmětu;

- porušení závazků ze strany vypůjčitele zakládá půjčiteli důvod k žádosti o předčasné vrácení 
díla. V takovém případě nese vypůjčitel veškeré náklady vzniklé předčasným ukončením 
smlouvy a lhůta na vrácení díla se stanovuje na 5 (pět) pracovních dnů.

X.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.

V Praze dne V Praze dne..... 1..^..'P.?.*.20Z3

za půjčitele
Ing. Jaroslav Pašmik, MBA 

starosta MČ Praha 5
Ing. Blanka Svobodová

tajemník

3



Příloha ke smlouvě o výpůjčce

Portrét Václava Libštejnského z Kolovrat, olej na plátně, rozměry 220 x 137 cm, pojistná
hodnota: 450 000 Kč


